
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100164

164

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2022, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Maquinas e Equipamentos Agrícolas, e verificando que
os demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Decreto nº
10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: GIO R DA N I
VEICULOS LTDA, CNPJ: 31.306.601/0001-50, vencedora no item 1 - R$ 1.867.000,00;
IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
37.912.700/0001-62, vencedora no item 2 - R$ 989.000,00; ENGEMAC MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 42.282.506/0001-80, vencedora no item 3 - R$
1.030.100,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 28 de julho de 2022.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2022, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Maquinas e Equipamentos, e verificando que os demais
atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Decreto nº 10.024/2019
e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: M.A
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI, CNPJ: 37.540.191/0001-
94, vencedora no item 1 - R$ 22.937,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 28 de julho de 2022.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, ESTADO DO ACRE, no uso de suas
atribuições legais e, na forma exigida pela Lei nº 8.666/93 suas alterações, Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e demais legislações correlatas, principalmente no
artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo administrativo nº
36/2022, determinou a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
13/2022, cujo objeto é a Promover a capacitação do corpo técnico da SEMATUR, gestores,
conselheiros municipais de meio ambiente e representantes da sociedade civil, objetivando
a melhoria no desenvolvimento das Políticas Municipais de Meio Ambiente.

Mâncio Lima - Acre, 29 de julho de 2022
ISAAC DE SOUZA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 039/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. ata de Abertura: 12/07/2022
Horário: 08h30min. Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - Sala de
Reuniões de Licitação, sito a Rua Raimundo Margarida Bairro São Francisco, CEP: 69.983-
000. Objeto: Fornecimento de Material Odontológico. OBS: A pasta informativa contendo o
edital e seus anexos estará disponível no endereço retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC através de sua Comissão
Permanente Municipal de Licitação - CPML comunica aos interessados que a PREG ÃO
PRESENCIAL nº 13/2022 cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 13.324 Pág.120, e Jornal A Tribuna, ambos do dia 12 de julho de 2022,
fica prorrogada a data de sua abertura para o dia 26 de julho de 2022 às 10h30min,
horário de Brasília, no portal http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, os
demais atos do presente edital permanecem inalterados.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022

A Pregoeira comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 062/2022 - CPL 03/PMRB, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos
(Eletrônicos e Eletrodomésticos diversos) da Secretaria Municipal de Educação - SEME, no
Município de Rio Branco - AC. Processo CPL 01/PMRB N° 084/2022, e no site
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 943674, fica marcada a sua abertura para o dia 12
de agosto de 2022 às 10h30min. (dez horas e trinta minutos) horário de Brasília.

Comunica ainda, que as datas de retirada do edital serão do dia 02 a
11/08/2022.

Rio Branco-AC, 29 de julho de 2022.
MARIA ROXIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 60/2022

Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93

Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa; MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS

EMPRESARIAIS EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o nº 12.183.082/0001-36;

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA.

Valor: o valor do termo de contrato que era de R$ 76.160,91 (setenta e seis mil cento

e sessenta reais e noventa e um centavos), passa a ser de R$ 91.367,38 (noventa e

um mil trezentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos). Vigência: 12 meses;

Celebração: 28/07/2022; Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Murilo Rafael

Bernardi Araújo Leite.

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2022

O município de Anadia/AL por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO de
pessoas jurídicas especializadas na prestação de serviços complementares de saúde na área
de EXAMES LABORATORIAIS. O envelope contendo os documentos relacionados no Edital
para fins de Credenciamento poderão ser apresentados no Protocolo da Prefeitura
Municipal, situada na Av. Moreira Lima, nº 13, Centro, até o dia 02 de setembro de 2022,
no horário de 08:00 às 14:00 horas. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail:
cpl.anadia@gmail.com.

Anadia/AL, 29 de Julho de 2022.
LUCAS GABRIEL VIEIRA ALMEIDA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico nº 09/2022 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material Gráfico, a fim de atender as necessidades das Secretarias do
Município de Anadia/AL, em favor das empresas ANTONIO AMARAL NETO 00766678474,
CNPJ: 38.367.747/0001-55, GRAFICA NOGUEIRA SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI ME, CNPJ:
35.740.794/0001-04 e GERALDO MAGELA BATISTA SILVA - EIRELI, CNPJ: 33.725.053/0001-
29, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento convocatório da licitação, para
a execução do objeto licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de
Registro de Preços, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da
lei.

Anadia, 29 de julho de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais para Manutenção
e Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado para a Secretaria Municipal de Saúde.
Disponibilidade do Edital: a partir de 01/08/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h no site
www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 16/08/2022, às 09:30h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 28 de julho de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e ratifico a situação de inexigibilidade de licitação para a
contratação da empresa APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (CNPJ nº
28.664.584/0001-19), com vistas aquisição de livros didáticos, no valor total de R$
874.630,00 (oitocentos e setenta e quatro mil e seiscentos e trinta reais), nos termos do
art. 25, I, da Lei nº. 8.666/93, com fundamento no parecer de aprovação da Assessoria
Jurídica deste Município veiculado nos autos do processo administrativo de nº
892/2022.

Girau do Ponciano/AL, 28 de julho de 2022.
DAVID RAMOS DE BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos tipo ambulância simples remoção e ambulância UTI - Data/Horário: 15 de
agosto de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de Brasília) Local:
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br)

O edital encontra-se disponível no site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx,
informações: no e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 29 de julho de 2022.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2022

Pregão Eletrônico 24/2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.

Contratada: MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº 12.183.082/0001-36;
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA
Valor Global: R$ 76.160,91 (setenta e seis mil cento e sessenta reais e noventa e um
centavos)
Vigência: 12 meses;
Celebração: 28/07/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Murilo Rafael Bernardi Araújo Leite.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




